
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 4 .0 5 .2 0 1 5  No 219________

О внесении дополнений в постановление правительства Тульской 
области от 07.10.2011 № 13 «Об утверждении Положения о министерстве 

природных ресурсов и экологии Тульской области»

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 1997 года 
№ 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», Федеральным 
законом от 4 мая 1999 года № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха», 
на основании статьи 34 Устава (Основного Закона) Тульской области 
правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 07.10.2011 № 13 «Об утверждении Положения о министерстве природных 
ресурсов и экологии Тульской области» следующие дополнения:

а) в абзаце втором пункта 1 приложения к постановлению после текста 
«экологической экспертизы,» дополнить текстом «безопасности 
гидротехнических сооружений,»;

б) пункт 4 приложения к постановлению дополнить подпунктами 87-91 
следующего содержания:

«87) разрабатывает и реализует региональные программы обеспечения 
безопасности гидротехнических сооружений, в том числе гидротехнических 
сооружений, которые не имеют собственника или собственник которых 
неизвестен либо от права собственности на которые собственник отказался;

88) обеспечивает безопасность гидротехнических сооружений при 
использовании водных объектов и осуществлении природоохранных 
мероприятий;

89) согласовывает расчет вероятного вреда, который может быть 
причинен жизни, здоровью физических лиц, имуществу физических и 
юридических лиц в результате аварии гидротехнического сооружения на 
территории Тульской области;

0 0 4 1 3 4



2

90) обеспечивает безопасность гидротехнических сооружений, 
находящихся в собственности Тульской области, а также капитальный 
ремонт, консервацию и ликвидацию гидротехнических сооружений, которые 
не имеют собственника или собственник которых неизвестен либо от права 
собственности на которые собственник отказался и которые находятся на 
территории Тульской области;

91) согласовывает разрабатываемые юридическими лицами и 
индивидуальными предпринимателями мероприятия по уменьшению 
выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух;», 
изменив соответственно нумерацию подпункта.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Ю.М. Андрианов


